Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного)

пользования и пожизненного наследуемого владения земельным

участком при отказе землепользователя, землевладельца

от принадлежащего им права на земельный участок»

В соответствии со статьей 57 Устава городского округа

город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного)

пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком

при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права

на земельный участок», утвержденный  постановлением администрации

города Дзержинска Нижегородской области от 10 мая 2018 года №1847,

следующие изменения:

1) пункт 2.5 исключить;

2) пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления

о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу,

или в ГБУ НО «УМФЦ» не должен превышать 15 минут.»;

3) подпункт 2.12.1 изложить в следующей редакции:

«2.12.1. Места предоставления муниципальной услуги должны

соответствовать комфортным условиям для заявителей и оптимальным

условиям работы специалистов.

Помещения, выделенные для предоставления муниципальной услуги,

должны отвечать требованиям пожарной и санитарно-эпидемиологической

безопасности.

2

Места ожидания оборудуются стульями, столами (стойками)

для заполнения документов, информационными стендами. Места

для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги

обеспечиваются бланками заявлений, письменными принадлежностями.

Рабочие места специалистов, предоставляющих муниципальную

услугу, оборудуются столами, стульями, компьютерами и оргтехникой,

позволяющими организовать предоставление муниципальной услуги

своевременно и в полном объеме, обеспечиваются доступом в Интернет.

На информационных стендах в помещении, предназначенном

для приема документов для предоставления муниципальной услуги,

размещается следующая информация:

- перечни документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, и требования, предъявляемые к этим документам;

- режим приема граждан специалистами Комитета;

- порядок получения консультаций.

4) в подпункте 3.5.6 слова «постоянного (бессрочного) пользования»

заменить словами «пожизненного наследуемого владения»;

5) разделы 4 и 5 исключить.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

  3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

  4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

муниципального имущества, строительства и архитектуры.

Глава города                М.П. Клинков